ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
20.02.2025                                          г.Енисейск                                             №46-461р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Енисейского районного Совета депутатов Красноярского края»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и  статьей 8 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», Уставом района, на основании решения Избирательной комиссии муниципального образования Енисейский район Красноярского края от 16.01.2025 № 51/426 «О внесении изменений в решение территориальной избирательной комиссии Енисейского района Красноярского края от 06.12.2024 № 50/416 «Об определении схемы одномандатных избирательных округов на территории Енисейского района»», Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 19.12.2024 №44-453р «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Енисейского районного Совета депутатов Красноярского края» (далее – решение) следующие изменения:
- раздел I приложения к решению изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему решению.
2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района.

	Председатель районного
Совета депутатов

	 Глава района

	________________ В.И. Марзал

	________________ А.В. Кулешов

Приложение
к решению Енисейского районного Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]от 20.02.2025 № 46-461р

Раздел I. Схема одномандатных избирательных округов
	Численность избирателей по состоянию на 1 июля 2024 года   -
	- 14 675

	Количество замещаемых мандатов
	 10

	Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат
	 1467

	Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе с учетом допустимого отклонения в 10% от средней нормы представительства

 1613

	Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе с учетом допустимого отклонения в 10% от средней нормы представительства

 1321

	Верхняя граница численности избирателей с учетом допустимого отклонения в 30% от средней нормы представительства для труднодоступных и отдаленных местностей
Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе № 9 с учетом допустимого отклонения в 30% от средней нормы представительства для труднодоступных и отдаленных местностей

 1907

 1027

Избирательный округ № 1 - число избирателей в округе – 1613
Часть пгт. Подтесово:
ул. Калинина №№ 1, 1а, 3, 3а, 4, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 31, 33, 37;
ул. Лермонтова №№1, 1а, 1б, 2, 3, 4, 5, 5а, 6, 6а, 7, 8а, 9, 10, 10а, 11, 12, 12а, 14а, 15а, 17а, 18, 19а, 20, 21а, 23а, 26а, 27а, 29а, 31а, 32а, 33а, 34а, 35а, 38а, 39а, 43;
пер. Октябрьский;
пер. Заводской;
ул. Кекурский Луг №1;
ул. Некрасова;
ул. Нижний переулок;
ул. Прибрежная;
ул.Речная;
ул.Луговая;
ул.Лесная №№ 18, 19, 26;
ул. Пушкина №№ 1, 1а, 2а, 3, 4, 4а, 5, 7, 9, 12, 13, 15, 19, 21, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 33, 35, 51, 52, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 69, 79, 79а, 81;
ул. Мичурина №№ 1, 1а, 2, 2а, 2б, 3-9, 11, 13-30, 32, 34, 36, 45, 47, 49, 52-68, 71-73, 81, 82;
пер. Ульяны Громовой №№ 9-11, 13-21, 23, 25;
ул. Северная №№ 7, 15, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54а, 55-60, 62-65, 67-70, 72, 75, 77, 82;
ул.Таежная № 26;
ул.Талалихина №№ 13, 15, 21;
пер.Якорный № 5;
ул. Полевая.
Избирательный округ № 2 - число избирателей в округе – 1548
Часть пгт. Подтесово:
ул. О.Кошевого №№ 1 - 8, 10-15, 17-19, 21, 24, 24а, 25, 26, 28, 31, 36, 38-57, 59-61, 64-71, 73, 76;
пер.Советский №№ 3, 11, 14, 15, 17, 17а, 19, 19а, 19б, 29б;
ул. Калинина №№ 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 44-50, 52, 53, 55, 57-59, 61-63, 65-69, 70-72, 75, 76, 79, 80, 85, 88, 89, 95, 99, 101, 104, 105;
ул.Пушкина №№ 20, 22, 36, 46, 48, 50, 56, 58, 60, 64, 66, 68, 72, 74, 76, 82-88, 90, 91, 93-95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 115, 117, 121, 123, 125, 127, 131, 137, 143, 145, 147, 149, 151;
ул. Мичурина №№ 74, 85, 87-93, 98, 102, 105, 107, 120, 123, 129, 132, 133, 134, 136, 137, 139;
ул. Первомайская №№ 4, 6, 9-15, 16а, 18-21, 25, 26а, 27, 30, 32, 43а, 45-51, 53, 54, 56-58, 60-72, 74-77, 79, 81;
ул. Северная №№ 85, 86, 87, 87а, 88, 90, 92, 99-104, 106, 108, 110, 110а, 112, 143, 145;
пер. Пролетарский №№12, 13;
ул. Заручейная;
ул. Маяковского;
пер. Рабоче-Крестьянский.
Епишинский сельсовет в установленных границах.
Потаповский сельсовет в установленных границах.
Избирательный округ № 3  -число избирателей в округе – 1488
Высокогорский сельсовет в установленных границах.
Городищенский сельсовет в установленных границах.
Населенные пункты: с. Абалаково, д. Смородинка, д. Сотниково.
Избирательный округ № 4 -число избирателей в округе – 1435
Новокаргинский сельсовет в установленных границах.
Населенный пункт: д. Усть-Тунгуска,
Шапкинский сельсовет в установленных границах.
Избирательный округ № 5- число избирателей в округе – 1359
Часть с.Верхнепашино:
ул. Солнечная,
ул.Комсомольская,
ул.Пролетарская,
ул.Геофизиков,
ул.Усова,
ул.Маяковского,
ул.Строителей,
ул.Гагарина,
ул.Обручева,
ул.Свердлова,
ул.Калинина,
ул.Геологическая,
ул.Рабочая,
ул.Новая,
ул.Зеленая,
ул.Северная,
ул.Заречная,
ул.Подсобное хозяйство,
ул.Новоселов,
ул.Гидрогеологов,
ул.Школьная,
ул.Ферсмана,
ул.Есенина,
ул.Нансена,
ул.Советская №№ 106-148, 89-139,
пер. Советский № 1,
пер. Лесной,
ул.Молодежная.
Населенные пункты: д. Байкал, д. Южаково, д. Прутовая.
Избирательный округ № 6 - число избирателей в округе – 1433
Часть с.Верхнепашино:
ул.Дорожная,
ул.Вавилова,
ул.Полевая,
ул.Суворова,
ул.Павлова,
ул.Енисейская,
ул.Юбилейная,
ул.Набережная,
ул.Лермонтова,
ул.Пионерская,
ул.Таежная,
ул.Советская с № 1 по № 83 и с № 2 по № 102,
ул.Спортивная,
ул.Переулок.
Населенный пункт: д. Горская.
Железнодорожный сельсовет в установленных границах.
Избирательный округ № 7 - число избирателей в округе – 1608
Озерновский сельсовет в установленных границах.
Малобельский сельсовет в установленных границах.
Чалбышевский сельсовет в установленных границах.
Подгорновский сельсовет в установленных границах.
Избирательный округ № 8 - число избирателей в округе – 1349
Плотбищенский сельсовет в установленных границах.
Маковский сельсовет в установленных границах.
Усть-Кемский сельсовет в установленных границах.
Погодаевский сельсовет в установленных границах.
Избирательный округ № 9 -число избирателей в округе – 1298
Новоназимовский сельсовет в установленных границах.
Усть-Питский сельсовет в установленных границах.
Новогородокский сельсовет в установленных границах.
Сымский сельсовет в установленных границах.
Луговатский сельсовет в установленных границах.
Избирательный округ № 10 - число избирателей в округе – 1544
Ярцевский сельсовет в установленных границах.
Кривлякский сельсовет в установленных границах.
Майский сельсовет в установленных границах.